MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO ELEITORAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

EDITAL Nº 13, DE 23 DE ABRIL DE 2025

Torna público o presente Edital, o qual homologa as candidaturas
deferidas para os cargos de Coordenação e Vice-Coordenação do
Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos La8no-
Americanos (PPGIELA), referente ao Edital nº 01/2025/CEL-ILAACH.

A COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA – CEL/ILAACH, instituída e nomeada pela Portaria nº
07/2025/ILAACH, de 10 de março de 2025, publicada no Boletim de Serviço nº 44, de 11 de março de 2025, torna público o presente Edital, o qual
homologa as candidaturas deferidas para os cargos de Coordenação e Vice-Coordenação do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos
Latino-Americanos (PPGIELA), referente ao Edital nº 01/2025/CEL-ILAACH nos termos da Resolução CONSUNI ILAACH n° 03/2023 de 20 de abril de 2023; e
do Regimento Geral da UNILA.

1 DOS CARGOS E CHAPAS DEFERIDAS

1.1 Candidatos à Coordenação e Vice-Coordenação do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos (PPGIELA).

Chapa Nº 1

Coordenador: Mario René Rodríguez Torres

Deferida

Vice-Coordenador: Félix Ceneviva Eid

JORGELINA IVANA TALLEI

Edital nº 13/2025/Cel-Ilaach, com publicação no Boletim de Serviço nº 72, de 24 de Abril de 2025.